
MINISTERIO DE SALUD

LICITACIÓN PÚBLICA N.º 11/2024

EXPEDIENTE: 00501-0204620-6

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “REACONDICIONAMIENTO  EDILICIO  S.A.M.Co  LEHMANN,  Ubicado  en
Estanislao López Y Gutierrez, Lehmann, Departamento Castellanos”

VISITA DE OBRA: Viernes 08 de Noviembre a las 09:00 hs.

LUGAR  Y  FECHA  DE  PRESENTACIÓN  DE  LAS  PROPUESTAS:  En  la  Dirección  General  de
Administración del Ministerio de Salud -Juan de Garay 2880- Santa Fe, hasta el día Lunes 11 a las
14:00 9:00 hs.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE SOBRES: En el S.A.M.Co de Lehmann ubicado en Estanislao
López y Gutierrez, Lehmann, Departamento Castellanos el día Martes 12 de Noviembre a las 11:00
hs.

PRESUPUESTO OFICIAL: $58.061.813,69

VALOR DEL PLIEGO: Sin costo y el mismo puede ser consultado en la Página Oficial de la Provincia
www.santafe.gov.ar/licitaciones

El costo de las publicaciones estará a cargo del Ministerio de Salud.

S/C 44419 Oct. 30 Nov. 01

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE CONTRATACIONES

Y GESTIÓN DE BIENES

RECTIFICATORIA Y NUEVA FECHA DE APERTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 114 / 24

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO CON DESTINO A LA SUBSECRETARIA DE
PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS”.

NUEVA FECHA DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas hasta el día
y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del



Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 13 de Noviembre de 2024 a las 12
horas, en el Salón de Casa de Gobierno de la Provincia de Santa Fe, sito en calle 3 de Febrero 2649
de la ciudad de Santa Fe.

PARTICIPACION Y VALOR DEL PLIEGO: la adquisición del pliego no corresponde por aplicación del
Decreto Nº 1605/2024 (12/09/2024)

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Oficina Pliegos y Aperturas - Av.
Presidente Illia 1151 - Entrepiso - Santa Fe.

Tel.: (0342) 4506800 – internos 39466 / 68 / 78

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

S/C 44417 Oct. 30 Oct. 31

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA WEB N.º 7060002219

OBJETO: ADQUISICIÓN DE PERNOS CON DESTINO A OBRAS MENORES - PLAN 2025

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 137.092.625,14 - (Pesos: Ciento treinta y siete millones noventa y dos
mil seiscientos veinticinco c/14/100) IVA incluido.

APERTURA DE PROPUESTAS: 22/11/2024 - HORA: 10:00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESFE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA - Avda. Santa Fe 1671 – 2300 -
RAFAELA - SANTA FE

TE (03492) 438505/508/509 - www.epe.santafe.gov.ar

email: logistica@epe.santafe.gov.ar

LICITACIÓN PUBLICA N.º 7060002240



OBJETO: CONTRATACIÓN DE MANO DE OBRA Y EQUIPOS PARA DESPEJE, PODA, TALA Y DESMONTE
DE  LAMT  Y  LABT  EN  SUCURSAL  OESTE,  SUCURSAL  VILLA  CONSTITUCIÓN  (AGENCIA  VILLA
CONSTITUCIÓN), SUCURSAL VILLA CONSTITUCIÓN (AGENCIA ARROYO SECO Y AGENCIA ÁLVAREZ) Y
SUCURSAL ROSARIO NORTE DE LA EPESF

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 740.799.763,45 -  (Pesos: Setecientos cuarenta millones setecientos
noventa y nueve mil setecientos sesenta y tres c/45/100) IVA incluido.

APERTURA DE PROPUESTAS: 28/11/2024 – HORA: 10:00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESFE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA - Avda. Santa Fe 1671 - 2300-
RAFAELA - SANTA FE

TE (03492) 438505/508/509 - www.epe.santafe.gov.ar

email: logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 44416 Oct. 30 Nov. 01

__________________________________________

HOSPITAL CENTRAL DE RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 033/2024

Expediente Nº Co 1420/2024

Apertura: 13/11/2024 - Hora: 10:00hs.

Objeto: Adquisición de Artículos de Limpieza

Imputación Preventiva: $ 49.545.297,18

Lugar  a  realizar  la  apertura  e  informes:  Dpto.  Compras  y  Suministros  del  Hospital  Central
Reconquista. Av. Hipólito Irigoyen 2051 (CP 3560). En horario de lunes a viernes de 7 a 12 hs. Tel.
Tel. 03482-489100 -Int. 12125.

Email: Licitaciones.hcr@santafe.gov.ar

Valor del pliego: NO APLICA DECRETO N° 1605/2024

Sellado Fiscal: $ 2.268,00.-

División Compras.



S/C 44381 Oct. 30 Oct. 31

__________________________________________

HOSPITAL J. M. CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 57/2024.

EXPEDIENTE: Nº 3542/24.

APERTURA: 21/11/2024 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR NUTRICION ENTERALES

DESTINO: Servicio de Farmacia

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 64.352.023,87 (Sesenta y cuatro Millones trecientos cincuenta y dos
Mil veintitrés con 87/100)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: No requiere. (Art. 1 Dcto. 1605/24)

SELLADO FISCAL: $ 2.268,00.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

División Compras

S/C 44369 Oct. 30 Oct. 31

__________________________________________

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 46/24

EXPEDIENTE: 000508/24

MONTO  AUTORIZADO:  $  265.200.000,00  (son  pesos  doscientos  sesenta  y  cinco  millones
doscientos mil con 00/100)



FECHA Y LUGAR DE PRESENTACION DE OFERTAS: hasta las 10.00 hs del día 14 / 11 / 24 – MESA
DE ENTRADAS – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax: 0342- 4846100 – Interno 29602 -
(Horario de Atención al Público: 07.30 a 12.30 hs.) (se recomienda entregar el sobre 15 minutos
antes)

FECHA,  HORA  y  LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA:  14  /  11  /  24  –  10:00  horas  -  Dpto.
Administrativo – División Compras y Suministros – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax:
0342- 4846100 – Interno 29740-29721.

OBJETO: ADQUISICION DE SET CON GUIAS PARA ALIMENTACION ENTERAL Y ADMINISTRACION
PARENTERAL CON LA PROVISION DE BOMBAS EN COMODATO CON OPCIÓN A PRORROGA

DESTINO: FARMACIA CENTRAL - HOSPITAL J.B. ITURRASPE.

FORMA DE PAGO: 90 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del
Hospital.

VALOR DEL SELLADO PCIAL: $ 2.268,00

VALOR DEL PLIEGO: SIN VALOR - No corresponde por aplicación Decreto 1605 art. 5 de fecha
12/09/24.

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap. Federal

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

DIVISION COMPRAS Y SUMINISTROS

S/C 44398 Oct. 30 Oct. 31

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROMANG

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº02/2024

DECRETO Nº105/2024

OBJETO: Adquisición e instalación de un tanque de riego de 10.000 litros, sobre chasis camión
usado.

PRESUPUESTO OFICIAL: $17.500.000,00- (Pesos diecisiete millones quinientos mil).

LUGAR, DÍA Y HORA APERTURA DE SOBRES: Oficinas Administrativas Municipales, sita en calle
Simón de Iriondo N° 789 (CP 3555) ROMANG – Dpto. San Javier, Pcia. Santa Fe el día 13/11/2024 a
las 10 horas.-



VALOR DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: $2.000,00-.

LUGAR, FECHA DE COMPRA Y CONSULTAS SOBRE EL PLIEGO: Oficinas Administrativas Municipales,
Simón  de  Iriondo  789,  Romang  (Sta.  Fe)  7.30  a  12  horas  hasta  el  día  11/11/2024.  Tel.
03482-496200/496300. E-mail: municipalidad@romang.com.ar

$ 150 530254 Oct. 30 Nov. 01

__________________________________________

COMUNA DE SAN GREGORIO

LICITACION PUBLICA Nº 02/2024

La Comuna de San Gregorio,  Departamento  General  López,  Provincia  de  Santa  Fe,  llama a
LICITACIÓN PÚBLICA Nº 0/2024, para la COMPRA DE UNA CAMIONETA DOBLE CABINA, año 2003 a
2004, detallándose demás características en el Pliego de Bases y Condiciones, a retirar de la
Comuna de San Gregorio.

PRESENTACION DE PROPUESTAS: Desde el día 29/10/2024 hasta el día 19/11/2024 a las 11:30
horas

APERTURA DE LAS PROPUESTAS: Se realizará el día 19/11/2024 a las 12:00 horas.

PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: Retirar en la Comuna de San Gregorio, en Horario de 8 hs. a
12 hs. Josefina de Alvear 463 – 2613 – San Gregorio.

San Gregorio, 27 de Octubre de 2024.-

FDO: LISANDRO LUIS TRAVIESO

Presidente Comunal

AUGUSTO MAINGUYAGUE

Secretario Comunal

$ 135 530217 Oct. 30 Nov. 01

__________________________________________

COMUNA DE PEYRANO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 002/24

(Ordenanza N° 1291/24)



La Comuna de Peyrano llama a Licitación Pública N° 002/24, según Ordenanza N° 1291/24, para la
ENAJENACIÓN DE UN LOTE ubicado en la zona urbana de la Comuna de Peyrano, de LOTE “g”
(parte del lote 1), DE LA MANZANA 126: sito en calle Iriondo s/n de 15mts. de frente por 50mts. de
fondo PESOS ONCE MILLONES ($11.000.000).;  Consultas  y  Pliego de Condiciones  en la  Sede
Comunal de Peyrano, presentación de ofertas hasta el día 15 de noviembre de 2024 a las 10 hs.”.

$ 150 530066 Oct. 30 Nov. 1

__________________________________________

COMUNA DE DOS ROSAS Y LA LEGUA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 02/2024

OBJETO: “Adquisición de material granular”

MATERIAL A ADQUIRIR: 7000 toneladas de material granular 0:20

VALOR de los PLIEGOS: $ 50000.00 (pesos cincuenta mil con 00/100)

CIERRE PRESENTACION de las OFERTAS: 12/11/2024 - Hora: 10:00 hs.

APERTURA de las OFERTAS: 12/11/2024 - Hora: 10:30 hs.

LUGAR: Comuna de Dos Rosas y La Legua

INFORMES: Tel. filo: 03562 478229 — Email: comunadosrosasylalegua@yahoo.com.ar

$ 315 529991 Oct. 30 Nov. 7


